
CADERNO 6  7SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2012

PRAZO: DE 18  DE JULHO  DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2012.
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2012-SEMSA/PMC.
Ordenador de despesas: Deusalina Almeida Ribeiro
Secretária Municipal de Saúde
Curuá(Pa), 17 de Julho  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2012-PMC/SEMINF.
A Prefeitura Municipal de Curuá, comunica o resultado do Pregão 
Presencial nº.  020/2012-PMC/SEMINF, destinado a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL, ELÉTRICO E TUBO GEOMECÂNICO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL   DE CURUÁ-
PMC/SEMINF. Tendo como vencedora a empresa ALTERNATIVA 
MATERIAIS  DE CONSTRUCÕES LTDA, sendo adjudicados  a seu 
favor os itens: 001 a 020.
Curuá(Pa), 13 de Julho  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira
Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
Origem: Processo Licitatório Pregão Presencial nº 020/2012-
PMC/SEMINF.
Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMINF.
Contratado: ALTERNATIVA MATERIAIS DE CONTRUÇÕES LTDA.
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL, ELÉTRICO E TUBO 
GEOMECÂNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL   DE CURUÁ-PMC/SEMINF.
Valor: R$-1.117.690,00(Um milhão, cento e dezessete mil, 
seiscentos e noventa reais).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2012-PMC/SEMINF.
PRAZO: DE 18 DE JULHO  DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito  Municipal de Curuá
Curuá(Pa),  18 de Julho  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2012-PMC/SEMTRAS.
A Prefeitura Municipal de Curuá, comunica o resultado do Pregão 
Presencial nº.  021/2012-PMC/SEMTRAS, destinado a AQUISIÇÃO 
DE UM VEÍCULO  0Km(Zero Km) MODELO CAMIONETE CABINE 
DUPLA 4x4, COM MOTORIZAÇÃO A DIESEL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMTRAS/PMC. Tendo como vencedora a 
empresa DELTA VEÍCULOS LTDA , sendo adjudicado  a seu favor 
o objeto do certame.
Curuá(Pa), 13 de Julho  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira
Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
Origem: Processo Licitatório Pregão Presencial nº 021/2012-
PMC/SEMTRAS.
Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMTRAS.
Contratado: DELTA VEICULOS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO  0Km(Zero Km) MODELO 
CAMIONETE 4x4 CABINE DUPLA COM MOTORIZAÇÃO A DIESEL, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMTRAS/PMC.
Valor:  R$-94.500,00 ( Noventa e quatro mil e quinhentos 
reais).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2012-PMC/SEMTRAS.
PRAZO: DE 18 DE JULHO  DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 2012
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito  Municipal de Curuá
Curuá (PA),  18 de Julho  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412888

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 
N°024/2012
FINALIDADE: Adquirir mobiliário e equipamentos padronizados 
para equipar a escola de Educação Infantil do Programa Nacional 
de Reestruturação e Aparelhagem da rede Escolar Pública de 
Educação Infantil – PROINFÂNCIA.. Vigência: 09/07/2012 a 
21/12/2012.
Contrato nº 101/2012 PP024/2012. Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto/U. F. AGUIAR – ME. Valor 
total: R$-24.246,98 (Vinte e quatro mil, duzentos e quarenta e 
seis reais e noventa e oito centavos).
Contrato nº 102/2012 PP024/2012. Partes: Secretaria 

Municipal de Educação e Desporto/ Sandra M. S. Aguiar - ME. 
Valor total: R$6.760,00 (Seis mil, setecentos e sessenta reais)
Contrato nº 103/2012 PP024/2012. Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto / A.C Bechara Rego - EPP. 
Valor total: R$10.286,63 (Dez mil, duzentos e oitenta e seis reais 
e sessenta e três centavos)
Luís Alípio Gomes
Secretário Municipal de Educação e Desporto

MARCOS DE PAULA UREL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412886

,Torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente a Licença de Atividade Rural - 
LAR de Pecuária do SITIO ESPERANÇA localizada em Novo 
Progresso - Pa.

JOSÉ MARIA SILVA PEREIRA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412861

JOSÉ MARIA SILVA PEREIRA, torna público que requereu 
na SEMMA/STM, Licença de Operação sob protocolo nº 
1561/12, para atividade de produção de carvão em fornos, em 
Santarém/PA.

PAULO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412734

PAULO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, torna público que requereu 
na SEMMA/STM, Renovação da Licença de Operação nº 
1573/12, para atividade de extração de bens mineral na colônia 
Espírito Santo, em Santarém/PA.

WANTUIL MALACARNE FILHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412783

WANTUIL MALACARNE FILHO, torna público que requereu 
à  SEMA, a Licença Ambientalpara Transporte Rodoviário de 
Produtos Perigosos, através do protocolo nº 2012/012013.

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A, 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412422

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A, CNPJ-MF Nº 
15.282.791/0001-67 ASSEMBLÉIAS GERAIS ORINÁRIA E 
EXTRAORDINÁRIA – EDITAL DE CONVOCAÇÃO: Convidamos 
os senhores Acionistas desta sociedade a participarem das 
Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária, a ser realizada 
no dia 02 de agosto de 2012, às 08:00 hs, em sua sede social 
na Rodovia PA 320, km 37, na cidade de Igarapé-Açu-PA, para 
deliberarem sobre as seguintes matérias da Ordem do Dia: 
I) Em Assembléia Geral Ordinária: a) Leitura discussão e 
aprovação do Relatório da Administração,das Demonstrações 
Financeiras e Parecer da Auditoria, relativas ao exercício social 
encerrado em 31/12/2011; b) Eleição dos Membros do Conselho 
de Administração e do Conselho Fiscal c) Fixação dos honorários 
dos membros do Conselho de Administração da Diretoria e do 
Conselho Fiscal c) Outros Assuntos de interesse da Sociedade.  
II) Em Assembléia Geral Extraordinária: a) Outros assuntos 
de interesse da Sociedade. Igarapé-Açu-PA, 20 de julho de 2012. 
Ernesto Yukio Miyagawa, Diretor Presidente.

MASACRUZ MAD. SANTA CRUZ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412688

MASACRUZ MAD. SANTA CRUZ LTDA. CNPJ: 05.259.686/0001-
53. Torna público que recebeu da SEMA/PA, a L.O Nº6811/2012, 
validade até 28/06/2013. P/ Serraria com Desd. de Madeira, na 
Rod. PA 150, KM 126,5- Tailândia-Pa.

CERÂMICA JOHNRICAR LTDA – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412727

CERÂMICA JOHNRICAR LTDA – ME, torna público que 
recebeu da SEMMA/STM, Licença de Operação nº 027/12, 
para atividade de fabricação de artefatos de cerâmica, em 
Santarém/PA.

PRESIM – PREMOLDADOS SIMÕES ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412728
PRESIM – PREMOLDADOS SIMÕES ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA, torna público que requereu na SEMMA/STM, 
Licença Prévia sob protocolo nº 1523/12, para a atividade 
de construção de condomínio residencial, em Santarém/PA.

EMPRESA DE PRATICAGEM DA BACIA AMAZONICA E 
BARRA NORTE S/S LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412869
EMPRESA DE PRATICAGEM DA BACIA AMAZONICA E BARRA 
NORTE S/S LTDA. CNPJ – MF Nº 13.074.701/0001-17
COMUNICADO
COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS 
SÓCIOS EM CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084 
E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 10406/2002- C.C.B- NA AGE DO 
DIA 16.07.2012 REALIZADA  EM SUA SEDE, PARA REDUÇÃO 
DO CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO DE R$25.000,00 (VINTE 
E CINCO MIL REAIS) PARA R$24.000,00 (VINTE E QUATRO 
MIL REAIS) DEVIDO  SAÍDA DESDE 25.03.2012, RATIFICADA 
NESTE ATO, POR RENÚNCIA ESPONTÂNEA  DA SOCIEDADE DO 
SR. ALVIM MACHADO SPINOLA, SÓCIO DA EMPRESA DE 
PRATICAGEM DA BACIA AMAZONICA E BARRA NORTE S/S LTDA.. 
A) DIRETORIA. BELÉM, 19  DE JULHO DE 2012.

VAR DO BRASIL AMBIENTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412664

VAR DO BRASIL AMBIENTAL LTDA, CNPJ nº 06.015.394/0002-
19, Margem esquerda do Rio Piraíba, torna público que requereu 
junto a SEMA/Pa AF, para Porto de Pequeno Porte no município 
de Belém/PA, protocolo nº . 012/22234.

SISA SALVAÇÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412736

SISA SALVAÇÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA, torna público querecebeu a Licença Instalação 
nº 015/12, para atividade de loteamento residencial, em 
Santarém/PA.
SISA SALVAÇÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA, torna público querecebeu a Licença Instalação 
nº 014/12, para atividade de loteamento residencial, em 
Santarém/PA.
SISA SALVAÇÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA, torna público querecebeu a Licença Instalação 
nº 013/12, para atividade de loteamento residencial, em 
Santarém/PA.
SISA SALVAÇÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA, torna público querecebeu a Licença Instalação 
nº 012/12, para atividade de loteamento residencial, em 
Santarém/PA.VVVVV

MADETAI MAD. TAILÂNDIA LTDA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412685

MADETAI MAD. TAILÂNDIA LTDA EPP. CNPJ: 
09.096.704/0001-84. Torna público que recebeu da SEMA/PA, 
a L.O Nº6810/2012, validade até 28/06/2013. P/ Serraria com 
Desd. de Madeira, na Rod. PA 150, KM 126,8- Tailândia-Pa.

COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412875

Companhia Brasileira de Alumínio CNPJ: 61409892/0191-
92 torna público que requereu procs. 18095/12; 21075/12 e 
21440/12 da Sema a Renovação das  LOs.  5102/10; 3978/09; 
3982/09 em Paragominas; Rondon do Pará e Ulianópolis/PA.

COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE GEMAS DO SUL DO 
PARÁ- COOPERGEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412876
Cooperativa dos Produtores de Gemas do Sul do Pará- 
COOPERGEMAS CNPJ: 07.038.464/0001-36 torna público 
que requereu proc. 21875/12 da Sema a Autorga de Uso dos 
Recursos Hídricos com empreendimento em Marabá/PA.

MMC CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412878

A MMC Construtora e Incorporadora Ltda, torna público que 
requereu a SEMMA Licença de Instalação/Operação – LIO no dia 
25/03/2011, para a construção  de empreendimentos localizados 
no bairro Parque Village Flamboyant em Paragominas.
A MMC Construtora e Incorporadora Ltda, torna público que 
requereu a SEMMA Licença de Instalação/Operação – LIO no dia 
25/03/2011, para a construção  de empreendimentos localizados 
no bairro Paraíso em Paragominas.
A MMC Construtora e Incorporadora Ltda, torna público que 
recebeu da SEMMA Licença de Instalação/Operação – LIO n° 
004/2011, para a construção de empreendimentos localizados 
no bairro Paraíso em Paragominas.
A MMC Construtora e Incorporadora Ltda, torna público que 
recebeu da SEMMA Licença de Instalação/Operação – LIO n° 
003/2011, para a construção  de empreendimentos localizados 
no bairro Parque Village Flamboyant em Paragominas.


